

**Lucrari de reconstructie a Centrului
de Coordonare Misiuni a Politiei
amplasat pe str. A. Mateevici, 10,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № 4-1-1
Retele exterioare electrice-0.4 kv, REE

Valoarea de deviz 35 988 Lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pretul firmei	Dulap BZUM-DDE-3.63	buc	1,000	8 750,000 0,000	8 750,00 0,00
2	Pretul firmei	Intrerupator BH-32-63A	buc	1,000	88,400 0,000	88,40 0,00
3	Pretul firmei	Automat BA47-29/3P/B16A	buc	1,000	89,000 0,000	89,00 0,00
4	Pretul firmei	Contor electric ZMG 110 230V 50Hz	buc	1,000	4 950,000 0,000	4 950,00 0,00
Total			Lei			13 877,40
Total Utilaj						13 877,40
Inclusiv salariu						0,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -DDE -3.63	buc	1,000	167,910 136,650	167,91 136,65
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BH32-63A	buc	1,000	187,130 133,770	187,13 133,77
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/3/B16A	buc	1,000	126,460 89,950	126,46 89,95
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMG 110	buc	1,000	50,160 50,160	50,16 50,16
9	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 d=16 mm	buc	2,000	86,515 78,995	173,03 157,99
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina	buc	2,000	86,515 78,995	173,03 157,99

1	2	3	4	5	6	7
		la: 35 mm ² d=10 mm				
11	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm ² /Tub 16 mm	buc	4,000	495,812 291,183	1 983,25 1 164,73
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,040	3 130,000 2 710,000	125,20 108,40
13	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m	0,340	2 640,382 1 302,441	897,73 442,83
14	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	0,320	1 055,906 1 055,906	337,89 337,89
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,110	3 146,000 2 710,000	346,06 298,10
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,080	4 118,875 1 369,375	329,51 109,55
17	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,250	1 465,320 1 102,440	366,33 275,61
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,090	3 519,556 1 697,778	316,76 152,80
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	0,300	1 304,433 478,567	391,33 143,57
20	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Otel rotund d=20 mm	t	0,030	16 303,333 3 594,000	489,10 107,82
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Otel lat laminat la cald 25x4 mm	t	0,020	15 796,000 3 575,000	315,92 71,50
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,050	862,000 369,000	43,10 18,45
23		Materiale		0,000	0,000 0,000	0,00 0,00
24		Manusa termoretractabila 5pD16	buc	2,000	70,000 0,000	140,00 0,00
25		Manusa termoretractabila 5pD10	buc	2,000	68,000 0,000	136,00 0,00
26		Tub termoretractabil 16mm	buc	4,000	12,500 0,000	50,00 0,00
27	139	Clema ZOI 16-70/1.5-10	buc	4,000	10,000 0,000	40,00 0,00
28	Pret de	Cablu A BBI tp 4x16 mm ²	m	34,000	20,700	703,80

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,000	0,00
29	Pret de piata	Cablu A BBΓtp 5x10mm2	m	32,000	16,100 0,000	515,20 0,00
30		Furnitura de sustinerea SIP (SOT39)	buc	2,000	12,000 0,000	24,00 0,00
31		Ancora cu inel	buc	1,000	145,000 0,000	145,00 0,00
32		Banda metalica F207	buc	4,000	125,000 0,000	500,00 0,00
33		Clema A200	buc	4,000	46,000 0,000	184,00 0,00
34		Tub metalic gofrat de PVC d=25mm	m	8,000	28,200 0,000	225,60 0,00
35		Tub tehnice PVC d=25mm	m	25,000	25,400 0,000	635,00 0,00
36		Scoabe metalice pentru fixare	buc	10,000	110,000 0,000	1 100,00 0,00
37		Jgheab metalic perforat 3000x50x45 -3 buc	m	9,000	37,500 0,000	337,50 0,00
38	110- 03050	Diblu prop cu surub si inel 6x45	buc	5,000	0,600 0,000	3,00 0,00
Total			Lei			11 559,0 0
Fondul social			22,5 %			890,50
Transportarea materialelor			7 %			422,02
Cheltuieli de regie			56 %			2 216,35
Beneficiu de deviz			4 %			603,51
Total Lucrari de montare						15 691,38
Inclusiv salariu						3 957,76
		3. Lucrari de constructie				
39	33-04- 009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual	1 km	0,034	4 280,882 3 730,882	145,55 126,85
40	33-04- 016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc	4,000	44,498 17,297	177,99 69,19
Total			Lei			323,54
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			44,11
Cheltuieli de regie			8 %			29,41
Beneficiu de deviz			4 %			15,88
Total Lucrari de constructie						412,94
Inclusiv salariu						196,04

Total	Lei	29 990
TVA	20 %	5 998

Total deviz:
Inclusiv salariu

35 988
4 156

Director

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reconstructie a Centrului de
Coordonare Misiuni a Politiei amplasat pe str.
A. Mateevici, 10, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 4-1-1

Retele exterioare electrice-0.4 kv, REE

Valoarea de deviz 35 988 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	71,72	57,66	4 135,35
2.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,32	57,66	18,45
		Total manopera				4 156

Materiale:

1.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	1 400,00	14,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	10 600,00	212,00
3.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,07	6,80	0,48
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,38	40,00	55,20
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,88	28,00	52,64
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,68	5,00	38,40
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,06	60,00	3,60
8.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,04	60,00	2,40
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,68	6,00	46,08
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	65,00	1,30
11.	1019852	Vopsea	kg	0,23	36,00	8,28
12.	1039163	Mansoane tensionate	buc	2,72	42,00	114,24
13.	110-300511	Manusa termoretractabila 5pD16	buc	2,00	70,00	140,00
14.	110-3005111	Manusa termoretractabila 5pD10	buc	2,00	68,00	136,00
15.	110-305	Scoabe metalice d3mm	buc	10,00	110,00	1 100,00
16.	110-31	Tub termoretractabil 16mm	buc	4,00	12,50	50,00
17.	110-3105	Diblu prop cu surub si inel 6x45	buc	5,00	0,60	3,00
18.	1110601	Banda metalica F207	buc	4,00	125,00	500,00
19.	111061	Ancora cu inel	buc	1,00	145,00	145,00
20.	113342	Intrerupator BP-32-63A	buc	1,00	88,40	88,40
21.	12330420	Contor electric ZMG 110	buc	1,00	4 950,00	4 950,00
22.	1233320	Dulap BZUM-DDE-3.63	buc	1,00	8 750,00	8 750,00
23.	1233520	Automat BA47-29/3P/B16A	buc	1,00	89,00	89,00
24.	136	Tub metalic gofrat de PVC d=25 mm	m	8,00	28,20	225,60
25.	1361	Jgheab metalic perforat 50x45	m	9,00	37,50	337,50
26.	1368	Tub tehnice PVC d=25mm	m	25,00	25,40	635,00
27.	13900	Clema ZOI 16-70/1.5-10	buc	4,00	10,00	40,00
28.	13901	Furnitura de sustinerea SIP (SOT39)	buc	2,00	12,00	24,00
29.	139010	Clema A200	buc	4,00	46,00	184,00
30.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	0,00	0,00
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,05	10 600,00	530,00

32.	2320166200676	White spirit	kg	0,10	26,40	2,64
33.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,39	38,00	14,82
34.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,20	32,00	6,40
35.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,03	26,40	0,79
36.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,01	690,00	6,90
37.	5009030	Flanse	10 buc	0,33	100,00	33,00
38.	5009031	Scoabe	10 buc	0,54	28,00	15,12
39.	5009040	Cleme	100 buc	0,03	100,00	3,00
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	1,44	5,00	7,20
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	12,20	1,45	17,68
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	2,00	2,00	4,00
43.	5009090	Profil de montaj	buc	0,12	16,00	1,92
44.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,03	250,00	7,50
45.	5009368	Cleme in asortiment	buc	15,30	3,20	48,96
46.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	62,00	0,62
47.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,30	30,00	9,00
48.	5009825	Cercel	buc	2,72	1,50	4,08
49.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,72	11,50	8,28
50.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	22,50	0,46
51.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,25	75,00	18,75
52.	5900012	Cablu A BBΓtp 5x10mm2	m	32,00	16,10	515,20
53.	590002	Cablu A BBΓtp 4x16 mm2	m	34,00	20,70	703,80
Total materiale de construcții						19 909

Utilaje de construcții:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,64	170,00	108,80
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,08	125,00	260,00
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,76	55,00	1 141,80
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,92	26,00	75,92
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	24,00	5,28
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,08	25,00	2,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,12	25,00	28,00
8.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	25,00	5,00
9.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,11	170,00	18,70
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,32	170,00	54,40
Total utilaje de construcții						1 699

Total:

Total	Lei	29 990
TVA	20 %	5 998

Total deviz:

35 988

Director

Catalog de prețuri unitare № 4-1-1
Retele exterioare electrice-0.4 kv, REE
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1	Pretul firmei	Dulap BZUM-DDE-3.63	buc			8 750,000
						0,000
	1233320	Dulap BZUM-DDE-3.63	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
2	Pretul firmei	Intrerupator BH-32-63A	buc			88,400
						0,000
	113342	Intrerupator BP-32-63A	buc	1,0000	88,40	88,40
3	Pretul firmei	Automat BA47-29/3P/B16A	buc			89,000
						0,000
	1233520	Automat BA47-29/3P/B16A	buc	1,0000	89,00	89,00
4	Pretul firmei	Contor electric ZMG 110 230V 50Hz	buc			4 950,000
						0,000
	12330420	Contor electric ZMG 110	buc	1,0000	4 950,00	4 950,00
		2. Lucrari de montare				
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -DDE -3.63	buc			167,910
						136,650
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	40,00	4,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	28,00	2,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	26,00	18,46
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	24,00	5,28
6	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 BH32-63A	buc			187,130
						133,770
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	28,00	10,64
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	65,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	10 600,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,45	8,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	22,50	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	75,00	3,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	26,00	3,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
7	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A BA47-29/3/B16A	buc			126,460
						89,950
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	40,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	28,00	1,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	65,00	0,65
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,44
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	10 600,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,45	8,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	22,50	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	26,00	3,38
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
8	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze ZMG 110	buc			50,160 50,160
	1	Muncitor	h-om	0,8700	57,66	50,16
9	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 d=16 mm	buc			86,515 78,995
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	11,50	2,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	62,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,00	1,70
10	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 d=10 mm	buc			86,515 78,995
	1	Muncitor	h-om	1,3700	57,66	79,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	75,00	3,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	11,50	2,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	62,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	170,00	1,70
11	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2/Tub 16 mm	buc			495,812 291,183
	1	Muncitor	h-om	5,0500	57,66	291,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	62,00	0,15
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	55,00	204,05
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	170,00	0,42
12	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 130,000 2 710,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	36,00	27,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,20	326,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	30,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	26,00	6,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	170,00	0,00
13	08-02-149-2	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 4 kg	100 m			2 640,382 1 302,441
	1	Muncitor	h-om	22,6000	57,66	1 302,44
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,2100	6,80	1,41
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,0000	42,00	336,00
	5009040	Cleme	100 buc	0,0800	100,00	8,82
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,0800	250,00	22,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	62,00	0,00
	5009825	Cercel	buc	8,0000	1,50	12,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	17,4000	55,00	957,65
14	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			1 055,906 1 055,906
	1	Muncitor	h-om	18,3000	57,66	1 055,91

1	2	3	4	5	6	7
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	62,00	0,00
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			3 146,000 ————— 2 710,000
	1	Muncitor	h-om	47,0000	57,66	2 710,00
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	36,00	29,45
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,20	326,36
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	30,00	60,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	26,00	4,73
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	170,00	15,45
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 118,875 ————— 1 369,375
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 369,38
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	40,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	66,88
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	6,00	80,25
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	28,00	189,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	125,00	1 968,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	26,00	71,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,88
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	170,00	21,25
17	08-02-409-6	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 465,320 ————— 1 102,440
	1	Muncitor	h-om	19,1000	57,66	1 102,44
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	5,00	61,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	6,00	73,20
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	690,00	27,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	100,00	100,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	16,00	7,68
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,9400	25,00	73,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	170,00	20,40
18	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 519,556 ————— 1 697,778
	1	Muncitor	h-om	29,4000	57,66	1 697,78
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	40,00	275,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	60,00	26,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,00	74,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	125,00	1 138,89
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	26,00	54,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	170,00	188,89
19	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 304,433 ————— 478,567
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,57
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 600,00	706,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	40,00	30,67
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	26,00	65,87
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	170,00	22,67
20	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Otel rotund d=20 mm	t			16 303,33 3 ————— 3 594,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 594,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 400,00	466,67
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	173,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	28,00	756,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	60,00	40,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 600,00	10 600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	26,00	390,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	170,00	283,33
21	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj Otel lat laminat la cald 25x4 mm	t			15 796,00 0 ————— 3 575,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 575,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 400,00	0,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	40,00	160,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	28,00	756,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	60,00	60,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	10 600,00	10 600,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	26,00	390,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	170,00	255,00
22	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			862,000 369,000
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	57,66	369,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	38,00	296,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	32,00	128,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	26,40	15,80
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	26,40	52,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	0,00	0,00
23		Materiale				0,000 0,000
24		Manusa termoretractabila 5pD16	buc			70,000 0,000
	110-300511	Manusa termoretractabila 5pD16	buc	1,0000	70,00	70,00
25		Manusa termoretractabila 5pD10	buc			68,000 0,000
	110-3005111	Manusa termoretractabila 5pD10	buc	1,0000	68,00	68,00
26		Tub termoretractabil 16mm	buc			12,500 0,000
	110-31	Tub termoretractabil 16mm	buc	1,0000	12,50	12,50
27	139	Clema ZOI 16-70/1.5-10	buc			10,000 0,000
	13900	Clema ZOI 16-70/1.5-10	buc	1,0000	10,00	10,00
28	Pret de piata	Cablu A BBI tp 4x16 mm2	m			20,700 0,000
	590002	Cablu A BBI tp 4x16 mm2	m	1,0000	20,70	20,70
29	Pret de piata	Cablu A BBI tp 5x10mm2	m			16,100 0,000
	5900012	Cablu A BBI tp 5x10mm2	m	1,0000	16,10	16,10
30		Furnitura de sustinerea SIP (SOT39)	buc			12,000 0,000
	13901	Furnitura de sustinerea SIP (SOT39)	buc	1,0000	12,00	12,00
31		Ancora cu inel	buc			145,000 0,000
	111061	Ancora cu inel	buc	1,0000	145,00	145,00
32		Banda metalica F207	buc			125,000 0,000
	1110601	Banda metalica F207	buc	1,0000	125,00	125,00
33		Clema A200	buc			46,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	139010	Clema A200	buc	1,0000	46,00	46,00
34		Tub metalic gofrat de PVC d=25mm	m			28,200
						0,000
	136	Tub metalic gofrat de PVC d=25 mm	m	1,0000	28,20	28,20
35		Tub tehnicde PVC d=25mm	m			25,400
						0,000
	1368	Tub tehnicde PVC d=25mm	m	1,0000	25,40	25,40
36		Scoabe metalice pentru fixsare	buc			110,000
						0,000
	110-305	Scoabe metalice d3mm	buc	1,0000	110,00	110,00
37		Jgheab metalic perforat 3000x50x45 -3 buc	m			37,500
						0,000
	1361	Jgheab metalic perforat 50x45	m	1,0000	37,50	37,50
38	110-03050	Diblu prop cu surub si inel 6x45	buc			0,600
						0,000
	110-3105	Diblu prop cu surub si inel 6x45	buc	1,0000	0,60	0,60
		3. Lucrari de constructie				
39	33-04-009-4	Suspendarea in localitate nepopulata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 35 mm2, manual	1 km			4 280,882
						3 730,882
	1	Muncitor	h-om	64,8000	57,66	3 730,88
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,2400	170,00	550,00
40	33-04-016-6	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor compuse	buc			44,498
						17,297
	1	Muncitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1600	170,00	27,20

Director
